
Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
высшего  о б р а з о в а н и я  

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У ЖБ Ы  

п р и  П Р Е З ИД Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

О зачислении в РАНХиГС 
для обучения по образовательным 
программам бакалавриата 
по договорам об оказании платных 
образовательных услуг

На основании Правил приема в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного 

хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» на обучение по 

образовательным программам высшего образования — программам бакалавриата, программам 

специалитета на 2018/19 учебный год, утвержденных приказом Академии от 20 сентября 

2017 г. № 01-6102 (с изменениями и дополнениями, внесенными приказами Академии от 27 

октября 2017 г. № 01-7343, от 16 февраля 2018 г. № 01-657, от 25 апреля 2018 г. № 01-2489, от 

27 июня 2018 г. № 01- 4158, от 02 июля 2018 г. № 01-4325), а также в соответствии с решением 

Приемной комиссии РАНХиГС (протокол № 43 от 22 августа 2018 г.) и решением Приемной 

подкомиссии Алтайского филиала РАНХиГС (протокол № 11 от 22 августа 2018 г.) 

п р и к а з ы в а ю :

Зачислить с 01 сентября 2018 г. в состав студентов РАНХиГС на 1 курс очно-заочной 

формы обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг для обучения в 

Алтайском филиале РАНХиГС следующих поступающих, успешно сдавших вступительные 

испытания и прошедших по конкурсу:

П Р И К А З
Москва

2018  года № Qj-SSiH



- на совокупность образовательных программ государственно-правового профиля; 

уголовно-правового профиля, разработанных в соответствии с образовательным стандартом, 

утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 40.03.01

Юриспруденция:

№ п/п Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное
количество

баллов

1. Уфимцева Валерия Петровна
Среднее

профессиональное
образование

245**

2. Канакова Виктория Сергеевна Среднее общее 
образование 211

3. Андрюкова Екатерина Васильевна Среднее общее 
образование 209

4. Юрикова Вероника Владимировна
Среднее

профессиональное
образование

205**

5. Фролова Яна Александровна Среднее общее 
образование 205

6. Анисимова Кристина Александровна Среднее общее 
образование 202

7. Андреева Виктория Сергеевна Среднее общее 
образование 201

8. Зимина Ирина Николаевна
Среднее

профессиональное
образование

194* *

9. Харахордина Мария Алексеевна Среднее общее 
образование 194

10. Саблин Георгий Андреевич
Среднее

профессиональное
образование

194**

11. Вольных Софья Евгеньевна
Среднее

профессиональное
образование

193**

12. Успенская Александра Дмитриевна Среднее общее 
образование 193

13. Чепрасова Анастасия Вячеславовна Среднее общее 
образование 191

14. Чугунова Александра Валерьевна Среднее общее 
образование 190

15. Карсаков Денис Олегович
Среднее

профессиональное
образование

190**

16. Салахов Сеймур Мирзали оглы
Среднее

профессиональное
образование

188**

17. Алексеева Маргарита Руслановна
Среднее

профессиональное
образование

186***



18. Чурикова Светлана Дмитриевна Среднее общее 
образование 186

19. Березкина Маргарита Константиновна Среднее общее 
образование 185

20. Емельяненко Полина Владимировна Среднее общее 
образование 185

21. Чалкина Алена Ивановна Среднее общее 
образование 184

2 2 . Иванова Анастасия Вадимовна Среднее общее 
образование 184

23. Новоселова Арина Юрьевна Среднее общее 
образование 182

24. Старовойтова Анна Сергеевна
Среднее

профессиональное
образование

180**

25. Дворецкая Яна Юрьевна
Среднее

профессиональное
образование

1 7 9 * *

26. Яковенко Василина Евгеньевна Среднее общее 
образование 179

27. Клишина Надежда Васильевна
Среднее

профессиональное
образование

176**

28. Мороз Сергей Юрьевич
Среднее

профессиональное
образование

173**

29. Кожурина Дарья Анатольевна
Среднее

профессиональное
образование

172**

30. Бедушева Софья Петровна Среднее общее 
образование 167

31. Бочаров Даниил Евгеньевич Среднее общее 
образование 166

32. Пономаренко Инна Михайловна
Среднее

профессиональное
образование

165***

33. Забелина Анастасия Александровна Среднее общее 
образование 165

34. Осипцева Елизавета Анатольевна Среднее общее 
образование 164

35. Заборских Игорь Максимович
Среднее

профессиональное
образование

164**

36. Хорошева Дарья Александровна
Среднее

профессиональное
образование

163**

37. Китаева Ольга Андреевна Среднее общее 
образование 162

38. Рольман Татьяна Александровна Среднее общее 
образование 160

39. Каплунова Алина Александровна Среднее общее 
образование 160



1
40. Шаравьева Евгения Валерьевна

Среднее
профессиональное

образование
41. Поряднева Дарья Максимовна Среднее общее 

образование 158

42. Филатова Марина Валерьевна Среднее общее 
образование 158

43. Сатвалдыева Фарангиз Баходировна
Среднее

профессиональное
образование

157**

44. Чернова Алеся Александровна
Среднее

профессиональное
образование

156**

45. Марусенко Елена Вячеславовна Среднее общее 
образование 155 I

46. Зубов Степан Петрович
Среднее

профессиональное
образование

155**

47. Сарыглар Алдынай Артуровна
Среднее

профессиональное
образование

154**

48. Блудова Виктория Александровна
Среднее

профессиональное
образование

153**

49. Зырянова Екатерина Сергеевна
Среднее

профессиональное
образование

153***

50. Коненко Валерия*
Среднее

профессиональное
образование

153**

51. Руднева Валерия Александровна
Среднее

профессиональное
образование

152**

52. Крутова Алина Эдуардовна
Среднее

профессиональное
образование

149**

53. Кондратьева Полина Васильевна
Среднее

профессиональное
образование

149**

54. Бабушкина Анжела Константиновна
Среднее

профессиональное
образование

55. Тютюнина Алина Юрьевна
Среднее

профессиональное
образование

148**

56. Бабичев Алексей Валентинович
Среднее

профессиональное
образование

146***

57. Петенева Кристина Александровна Среднее общее 
образование 146

58. Козаренко Егор Андреевич Среднее общее 
образование 145



59. Лихацкий Иван Юрьевич
Среднее

профессиональное
образование

143***

60. Голоушкина Алена Евгеньевна
Среднее

профессиональное
образование

142**

61. Плешивцева Анжела Михайловна
Среднее

профессиональное
образование

142**

62. Казанцева Анастасия Сергеевна
Среднее

профессиональное
образование

63. Казаков Андрей Витальевич Среднее общее 
образование 139

64. Гридчин Николай Евгеньевич
Среднее

профессиональное
образование

139**

65. Сизинцева Наталья Валентиновна
Среднее

профессиональное
образование

139**

66. Эккерт Игорь Александрович
Среднее

профессиональное
образование

138**

67. Рощупкина Екатерина Кирилловна Среднее общее 
образование 138

68. Силяева Юлия Романовна
Среднее

профессиональное
образование

137

69. Миллер Ольга Викторовна
Среднее

профессиональное
образование

135**

70. Пирогов Денис Владимирович
Среднее

профессиональное
образование

134**

71. Зоркальцева Алена Валерьевна
Среднее

профессиональное
образование

133**
1

72. Николаичева Анна Станиславовна
Среднее

профессиональное
образование

133**

73. Архипов Станислав Михайлович
Среднее

профессиональное
образование

133**

74. Шелепов Виктор Викторович Среднее общее 
образование 130

75. Шорстова Анастасия Александровна
Среднее

профессиональное
образование

128**

76. Харченко Богдан Сергеевич
Среднее

профессиональное
образование

126**



77. Тямкина Юлия Александровна
Среднее

профессиональное
образование

123** ***

78. Жукова Алина Владиславовна
Среднее

профессиональное
образование

123**

79. Мирошников Никита Викторович
Среднее

профессиональное
образование

80. Тишкин Анатолий Юрьевич
Среднее

профессиональное
образование

П5**

81. Салыкин Андрей Сергеевич
Среднее

профессиональное
образование

1 ^4**

82. Крапива Мария Константиновна
Среднее

профессиональное
образование

113**

83. Рассыпное Михаил Павлович
Среднее

профессиональное
образование

п о * *

84. Хвастунов Дмитрий Иванович
Среднее

профессиональное
образование

110**

* - иностранный гражданин
** - по вступительным испытаниям, проводимым Академией самостоятельно (приказ о 
допуске к вступительным испытаниям от 10 июля 2018г. № 49ст.)
*** - по результатам ЕГЭ и вступительным испытаниям, проводимыми Академией 
самостоятельно (приказ о допуске к вступительным испытаниям от 10 июля 2018г. № 49ст.)

И.о.ректора И.В. Федотов


